SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.498, DE 5 DE JULHO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO
O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FI-
NANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, CONVOCA A EMPRESA INTER-
SOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP, INSCRITA NO
CNPJ/MF Nº 05.853.828/0001 -06, PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO
E ORDEM DE SERVIÇO, ORIGINÁRIO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.3005-
001/SEFIN, CUJO O OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE
UM SISTEMA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, COMPOSTO POR MÓDU-
LOS INTEGRADOS EM AMBIENTE WEB, INCLUINDO EM SEUS SERVIÇOS O
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO, INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, CUS-
TOMIZAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E HOSPEDAGEM DO SISTEMA EM DATA-
CENTER, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE
- CE, O PRAZO PARA ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO É DE NO MÁXIMO
05(CINCO) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DESSA CONVOCAÇÃO. CUM-
PRE-NOS INFORMAR QUE A DESATENÇÃO INJUSTIFICADA ACARRETARÁ AS
SANÇÕES PREVISTAS EM LEI. SENDO O QUE DE MOMENTO SE NOS APRE-
SENTA, SUBSCREVEMO-NOS COM APREÇO. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 04
DE JULHO DE 2023, JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA - SECRETÁRIO DE
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO – Nº 2023.0206.001/PMLN

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DOS ORDENADORES DE
DESPESAS DA(S) SECRETARIAS DE SAÚDE; FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLA-
NEJAMENTO; EDUCAÇÃO BÁSICA; ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚ-
BLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA; CULTURA E TURISMO; DESPORTOS E JUVENTUDE; GOVERNO;
INFRAESTRUTURA E URBANISMO; E ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPRE-
ENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE,
TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA
MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE FORNECIMENTOS DE COFFEE BREAK, SER-
VIÇOS DE BUFFET E REFEIÇÕES PRONTAS (QUENTINHAS), PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE, VENCEDORA AS EMPRESAS: 01- SAMIR CAVALCANTE
AUR (RÁPIDO DISTRIBUIDORA), INSCRITA NO CNPJ: 18.261.811/0001-01, VEN-
CEDORA DO ITEM 01 NO VALOR TOTAL DE R$ 642.105,00 (SEISCENTOS E QUA-
RENTA E DOIS MIL, CENTO E CINCO REAIS), 02- J. L ESTEVAM ME, INSCRI-
TA NO CNPJ: 32.216.752/0001-80, VENCEDORA DOS ITENS 02 E 03 NO VALOR
TOTAL DE R$ 728.955,00 (SETECENTOS E VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS
E CINQUENTA E CINCO REAIS), TENDO O PROCESSO SIDO HOMOLOGADO.
PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA CO-
MISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO
DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS
ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE JULHO DE 2023, MARIA DE FATIMA
HOLANDA DOS SANTOS SILVA - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ÓR-
GÃO GERENCIADOR).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.1506.001/SECSA

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE DES-
PESA DA SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RE-
SULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICÕES DE MATERIAIS PARA
ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO PROGRAMA “SAÚDE COM AGENTE” NA QUA-
LIFICAÇÃO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) E AGENTES DE
COMBATE A ENDEMIAS (ACE), DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
LIMOEIRO DO NORTE-CE, VENCEDORA AS EMPRESAS: 01 - A NOVA SOLUÇÃO
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 70.157.680/0001‐37, VENCEDORA DO ITEM 01, NO
VALOR TOTAL DE R$ 8.704,00 (OITO MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS), 02-
PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, INSCRITA
NO CNPJ: 27.806.274/0001-29, VENCEDORA DO ITEM 02, NO VALOR TOTAL DE
R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS). PARA MAIORES INFORMAÇÕES
PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO
JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS
DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE – TRI-
BUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE
JULHO DE 2023, DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA – SECRETÁRIO DE SAÚDE.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.1406.001-IMMAB

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA ORDENADORA DE DES-
PESAS DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB), TORNA PÚ-
BLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ACIMA
MENCIONADA CUJO OBJETO É, AQUISIÇÕES DE LIXEIRAS PARA OS EQUI-
PAMENTOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - IMMAB, DO QUAL SAGROU-SE
VENCEDORA A EMPRESA: IDEATECH: PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 08.645.101/0001-21, COM
SEDE À RUA VITAL ALVES DE FREITAS, 4900, BOA FÉ – LIMOEIRO DO NORTE/
CE, CEP: 62930-000, E-MAIL: IDEATECH.TRANSITO@HOTMAIL.COM / IDEATE-
CH@IG.COM.BR, TELEFONE: (85) 9 9979 7000, COM VALOR GLOBAL DE R$
28.179,00 (VINTE E OITO MIL, CENTO E SETENTA E NOVE REAIS TENDO O VA-
LOR DA MESMA SIDO ADJUDICADO E HOMOLOGADO. FUNDAMENTAÇÃO:
ART.75, INCISO II, DA LEI Nº 14.133. NADA MAIS HAVENDO A SER CONSTA-
DO FICA A MESMA ENCERRADA E DECRETADA VENCEDORA. LIMOEIRO DO
NORTE/CE, 04 DE JULHO DE 2023, KARISIA MARA LIMA DE OLIVEIRA.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DE LIMOEIRO DO NORTE- CE,
TORNA PÚBLICO A CORREÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 28 DE JUNHO DE
2023 NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO -DOM, AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2504.001/SESPORT. ONDE LIA-SE: 01 - MAIS
ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ:
47.484.691/0001-00, VENCEDORA DOS LOTES II E III VALOR TOTAL DE R$
18.864,64 (DEZOITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SES-
SENTA E QUATRO CENTAVOS). LEIA-SE AGORA: 01 - MAIS ESPORTE COMÉR-
CIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 47.484.691/0001-00,
VENCEDORA DOS LOTES II E III VALOR TOTAL DE R$ 18.864,04 (DEZOITO
MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS). LI-
MOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE JULHO DE 2023, DAVI ALVES DE LIMA.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.498, de 5 de julho de 2023

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, EM CUMPRIMENTO À RATIFICA-
ÇÃO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.0702-
002DL/PGM, OBJETO LOCAÇÃO DE UM IMOVEL, LOCALIZADO NA RUA CAMILO BRASILIENSE, 476,
CENTRO, PARA SERVIR DE INSTALAÇÃO DO PROCON, ATRAVES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNI-
CIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,  FAVORECIDO: MARIA DE FATIMA PINHEIRO, INSCRITO NO CPF N°
043.141.073-91, COM O VALOR TOTAL DE R$ 14.400,00 (CATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS), SENDO
UM VALOR MENSAL DE R$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS), CONFORME LAUDO DE AVALIAÇÃO
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.041220412.2.008 - GERENCIA-
MENTO DA PROCURADORIA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA
PESSOA FÍSICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO X, DO ARTIGO 24, DA
LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMI-
TIDA E RATIFICADA PELO PROCURADOR GERAL, SR. ERIANO MARCOS ARAUJO DA COSTA. LIMOEIRO
DO NORTE/CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, EM CUMPRIMENTO À RATIFICA-
ÇÃO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.0102-
002DL, OBJETO LOCAÇÃO DE UM IMOVEL, LOCALIZADO NO SETOR NH4- ZONA RURAL, PARA SERVIR
DE INSTALAÇÃO DO PSF DA REFERIDA COMUNIDADE, ATRAVES DA SECRETARIA DE SAUDE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE,  FAVORECIDO: VINICIUS LIMA DE MIRANDA, INSCRITO NO CPF N° 076.332.663-17,
COM O VALOR TOTAL DE R$ 6.960,00 (SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS), SENDO UM VALOR
MENSAL DE R$ 580,00 (QUINHENTOS E OITENTA REAIS), CONFORME LAUDO DE AVALIAÇÃO PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.1003.2.049 GERENCIAMENTO
DAS ASPS - CUSTEIO / ATENÇÃO PRIMÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO X, DO
ARTIGO 24, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, SR. DEOLINO JUNIOR
IBIAPINA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRA-
TO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20230372, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2023.0102-002DL, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0901.10.301.1003.2.049 GERENCIAMENTO DAS ASPS - CUSTEIO / ATENÇÃO PRIMÁRIA, ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓ-
PRIOS; OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL, LOCALIZADO NO SETOR NH4- ZONA RURAL, PARA SERVIR
DE INSTALAÇÃO DO PSF DA REFERIDA COMUNIDADE, ATRAVES DA SECRETARIA DE SAUDE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES. LOCADOR(A): VINICIUS LIMA DE MIRANDA,
INSCRITO NO CPF N° 076.332.663-17, VALOR GLOBAL: R$ 6.960,00 (SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA
REAIS), SENDO UM VALOR MENSAL DE R$ 580,00 (QUINHENTOS E OITENTA REAIS), SIGNATARIOS: DE-
OLINO JUNIOR IBIAPINA / VINICIUS LIMA DE MIRANDA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 03 DE FEVEREIRO
DE 2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRA-
TO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20230379, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2023.0102-002DL, UNIDADE ADMINISTRATIVA: PROCURADORIA GERAL; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0301.041220412.2.008 - GERENCIAMENTO DA PROCURADORIA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00
– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: LO-
CAÇÃO DE UM IMOVEL, LOCALIZADO NA RUA CAMILO BRASILIENSE, 476, CENTRO,  PARA SERVIR
DE INSTALAÇÃO DO PROCON, ATRAVES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES. LOCADOR(A): MARIA DE FATIMA PINHEIRO, INSCRITO
NO CPF N° 043.141.073-91, VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (CATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS), SEN-
DO UM VALOR MENSAL DE R$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS), SIGNATARIOS: ERIANO MARCOS
ARAUJO DA COSTA / MARIA DE FATIMA PINHEIRO. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2023

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)

MANOEL EVANDO NOGUEIRA DA SILVA

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA
AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCUL-
TURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: MANOEL EVAN-
DO NOGUEIRA DA SILVA  - LOCALIZAÇÃO: CÓRREGO DE AREIA , S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000,
LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS
NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.498, de 5 de julho de 2023

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2023-07-05T12:40:40-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387